
CADERNO 2  3QUINTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2014

PORTARIA Nº 0854/2013 – 09.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: JEFFERSON ADRIANO COSTA ARAÚJO
MATRICULA: 57173839/1
Cargo/função: Extensionista Rural – I
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 02.01.2014 a 05.02.2014, 
para responder pela chefia do Escritório Local de Quatipuru/
Regional de Capanema, em virtude do titular encontrar-se em 
gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0855/2013 – 10.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: WILLIAN JEFFERSON GONÇALVES
MATRICULA: 5534070/2
Cargo/função: Extensionista Rural – II
OBJETIVO: as seguintes medidas administrativas a contar de 
01.12.2013:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº 0184/2013, que colocou à 
disposição da Prefeitura Municipal Itupiranga, Sem Ônus para 
EMATER-PARÁ.
II -.LOTAR, para exercer suas funções no Escritório Local de 
Itupiranga/Regional de Marabá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0856/2013 – 10.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: ODILSON ANTÔNIO SILVA PICANÇO
MATRICULA: 3173178/2
Cargo/função: Extensionista Rural I
OBJETIVO: PRORROGAR, a contar de 01.01.2014 até 
31.12.2014, os efeitos da Portaria de nº 0193/2013, que a 
colocou à disposição da Prefeitura Municipal de Paragominas, 
Sem Ônus para a EMATER-Pará.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0857/2013 – 10.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: MARCELO REIS E SILVA
MATRICULA: 57174816/1
Cargo/função: Extensionista Rural II
OBJETIVO: PRORROGAR, a contar de 01.01.2014 até 
31.12.2014, os efeitos da Portaria de nº 0040/2013, que a 
colocou à disposição da Prefeitura Municipal de Novo Progresso, 
Sem Ônus para a EMATER-Pará.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0858/2013 – 10.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: ADÉCIMO GOMES DOS SANTOS
MATRICULA: 5035686/1
Cargo/função: Extensionista Rural II
OBJETIVO: PRORROGAR, a contar de 01.01.2014 até 
31.12.2014, os efeitos da Portaria de nº 0727/2013, que a 
colocou à disposição da Casa Civil da Governadoria, Sem Ônus 
para a EMATER-Pará.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0859/2013 – 10.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: OTI SILVA SANTOS
MATRICULA: 3175960/1
Cargo/função: Auxiliar de Administração
OBJETIVO: PRORROGAR, a contar de 01.01.2014 até 
31.12.2014, os efeitos da Portaria de nº 0153/2013, que a 
colocou à disposição da Casa Civil da Governadoria, Sem Ônus 
para a EMATER-Pará.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0860/2013 – 11.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: ROMILDO PEREIRA DE MORAES
MATRICULA: 3175626/2
Cargo/função: Extensionista Rural I
OBJETIVO: PRORROGAR, a contar de 01.01.2014 até 31.12.2014, 
os efeitos da Portaria de nº 0584/2013, que a colocou à 
disposição da Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura, Sem 
Ônus para a EMATER-Pará.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0862/2013 – 16.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: MARIA DO CARMO DA SILVA FIGUEIREDO
MATRICULA: 57175931/1
Cargo/função: Auxiliar de Administração
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 02.01.2014 a 05.02.2014, 
para responder pela chefia do Escritório Local de Eldorado dos 
Carajás/Regional de Marabá, em virtude do titular encontrar-se 
em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0863/2013 – 16.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: RAIMUNDO ANDRÉ RODRIGUES DE SOUZA
MATRICULA: 5809053/1
Cargo/função: Extensionista Rural II
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 02.01.2014 a 05.02.2014, 
para responder pela chefia do Escritório Local de Tracuateua/
Regional de Capanema, em virtude do titular encontrar-se em 
gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0864/2013 – 16.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: JOSÉ JORGE CUSTÓDIO DE ALMEIDA
MATRICULA: 57224263/1
Cargo/função: Extensionista Rural I
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 02.01.2014 a 05.02.2014, 
para responder pela chefia do Escritório Local de Bragança/
Regional de Capanema, em virtude do titular encontrar-se em 
gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0865/2013 – 16.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: IDALGINO TIERRY WERMEM GONCALVES NETO
MATRICULA: 3178536/1
Cargo/função: Extensionista Rural II
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 02.01.2014 a 05.02.2014, 
para responder pela chefia do Escritório Local de Primavera/
Regional de Capanema, em virtude do titular encontrar-se em 
gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0866/2013 – 16.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: ELUEUDE ALVES DA CRUZ
MATRICULA: 57210224/1
Cargo/função: Extensionista Rural II
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 02.01.2014 a 05.02.2014, 
para responder pela chefia do Escritório Local de Banach/Regional 
de Conceição do Araguaia, em virtude do titular encontrar-se em 
gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0867/2013 – 16.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: RONNIE PETERSON PEREIRA DOS SANTOS
MATRICULA: 5879574/3
Cargo/função: Extensionista Rural II
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 02.01.2014 a 05.02.2014, 
para responder pela chefia do Escritório Local de Sapucaia/
Regional de Conceição do Araguaia, em virtude do titular 
encontrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0868/2013 – 16.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: JOSE EDNALDO MATOS PEREIRA
MATRICULA: 57210193/1
Cargo/função: Extensionista Rural II
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 02.01.2014 a 05.02.2014, 
para responder pela chefia do Escritório Local de Floresta do 
Araguaia/Regional de Conceição do Araguaia, em virtude do 
titular encontrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0869/2013 – 16.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: MARGARETH OLIVEIRA DO NASCIMENTO
MATRICULA: 5194997/1
Cargo/função: Extensionista Rural I
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 02.01.2014 a 05.02.2014, 
para responder pela chefia do Escritório Local de Cumaru do 
Norte/Regional de Conceição do Araguaia, em virtude do titular 
encontrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0870/2013 – 16.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: MILENE VASCONCELOS GEBELUCHA
MATRICULA: 54189799/2
Cargo/função: Extensionista Rural I
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 08.01.2014 a 11.02.2014, 
para responder pela chefia do Escritório Local de Mojuí dos 
Campos/Regional de Santarém, em virtude do titular encontrar-
se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0871/2013 – 16.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: ADÉLIA RIBEIRO FERREIRA
MATRICULA: 57210974/1
Cargo/função: Extensionista Rural I
OBJETIVO: ADOTAR as seguintes medidas administrativas, a 
contar de 02.01.2014:
I-REVOGAR, a Portaria de nº 0101/2013, que Concedeu 
Suspensão de Contrato de Trabalho;
II-LOTAR, para exercer suas funções no Núcleo de Tecnologia e 
Apoio/COTEC.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0872/2013 – 16.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: MARIA EDNA LIMA SUCUPIRA
MATRICULA: 3178056/1
Cargo/função: Extensionista Rural II
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 08.01.2014 a 11.02.2014, 
para responder pela chefia do Escritório Local de Santa Maria do 
Pará/Regional de Castanhal, em virtude do titular encontrar-se 
em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0873/2013 – 16.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: WAGMA MONTEIRO DE LIMA
MATRICULA: 5822874/2
Cargo/função: Extensionista Rural I
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 02.01.2014 a 05.02.2014, 
para responder pela chefia do Escritório Local de Iriruia/Regional 
de São Miguel do Guamá, em virtude do titular encontrar-se em 
gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0874/2013 – 16.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: MARIA DE NAZARE BARRETO DERGAN
MATRICULA: 55585945/1
Cargo/função: Extensionista Rural I
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 02.01.2014 a 05.02.2014, 
para responder pela Supervisão do Escritório Regional de 
Tapajós, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0875/2013 – 17.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: GLAUBER FLORENCIO DA CUNHA
MATRICULA: 57175853/1
Cargo/função: Extensionista Rural I
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 08.01.2014 a 11.02.2014, 
para responder pela Supervisão do Escritório Regional de 
Tocantins, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0876/2013 – 17.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: LEDA ISA DA SILVA BARATA CHAVES
MATRICULA: 57203691/1
Cargo/função: Auxiliar de Administração
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 02.01.2014 a 05.02.2014, 
para responder pela Secretaria de Coordenadoria de 
Administração de Desenvolvimento de Recursos Humanos, em 
virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0877/2013 – 17.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: LUIZ FLAVIO CAVALCANTI DOS SANTOS
MATRICULA: 55586441/1
Cargo/função: Extensionista Rural I
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 08.01.2014 a 11.02.2014, 
para responder pela Coordenação da Unidade Didática de 
Conceição do Araguaia, em virtude do titular encontrar-se em 
gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0878/2013 – 17.12.2013
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
NOME: WANDEO RODRIGUES BARBOSA
MATRICULA: 57202561/1
Cargo/função: Auxiliar de Administração
OBJETIVO: DESIGNAR, a contar de 02.01.2014 a 05.02.2014, 
para responder pela Coordenação da Unidade Administrativa 
do Escritório Regional de Conceição do Araguaia, em virtude do 
titular encontrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS


